
UCHWAŁA NR XIX/265/12
RADY MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 29 maja 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kołobrzegu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777, Nr 
149 poz.887, Nr 217, poz. 1281), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r. poz. 406) Rada Miasta Kołobrzeg uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Galla Anonima w Kołobrzegu, stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XLV/600/05 Rady Miejskiej w Kołobrzegu z dnia 6 grudnia 2005 r. w sprawie 
nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kołobrzegu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
Nr 8, poz. 148), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Miasto Kołobrzeg.”;

2) w § 3 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Podstawą prowadzenia działalności jest program działania.”;

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Biblioteką kieruje Dyrektor, który zarządza jej działalnością, reprezentuje na zewnątrz oraz 
ponosi odpowiedzialność za należyte wykonywanie zadań Biblioteki. 

2. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje organizator w trybie przewidzianym w ustawie 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. W Bibliotece nie tworzy się stanowiska zastępcy dyrektora.”;

4) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w: 

1) ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 406), 

2) ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, 
z późn. zm.), 

3) ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm.). 

2. Biblioteka samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
samodzielnie gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 
wykorzystania. 

3. Biblioteka może zbywać środki trwałe. Przy zbywaniu środków trwałych mają zastosowanie 
odpowiednie przepisy dotyczące przedsiębiorstw państwowych. 

4. Podstawę gospodarki finansowej Biblioteki stanowi roczny plan finansowy, ustalony przez 
Dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji organizatora, który Biblioteka sporządza zgodnie 
z przepisami ustawy o finansach publicznych. 

Id: BF654CE6-805A-4605-9D76-EA07120EF7F7. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



5. Organizator przekazuje Bibliotece środki finansowe w formie dotacji: 

1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 
statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów, 

2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

6. Plan finansowy Biblioteki oraz sprawozdania finansowe podlegają przedstawieniu 
organizatorowi. 

7. Wartość majątku Biblioteki odzwierciedla Fundusz Biblioteki, który odpowiada wartości 
wydzielonego Bibliotece i nabytego mienia na zasadach określonych w odrębnych przepisach.”;

5) w § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przychodami Biblioteki są przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży 
składników majątku ruchomego, przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, dotacje 
podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, środki otrzymane 
od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł.”;

6) § 16 otrzymuje brzmienie : 
„§ 16. Połączenia, podziału i likwidacji Biblioteki może dokonać organizator w trybie i na warunkach 
przewidzianych w odrębnych przepisach.”;

7) w § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie : 
„1. Statut nadaje Bibliotece Rada Miasta Kołobrzeg.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Ryszard Szufel

Strona 2Id: BF654CE6-805A-4605-9D76-EA07120EF7F7. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




